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BISCOITO DE POLVILHO

Pré mistura para biscoito de polvilho que traz uma solugéo pratica, estavel e versatil para quem busca padronizagéo e alto
desempenho.

* Processo simples: s6 agua e 6leo, sem leite — menor custo e maior padronizagao.
* Massa facil de manusear: operacéao rapida e sem perda.

* Maior expanséo no forno: visual volumoso e atrativo.

® Crocancia consistente: mantém textura mesmo apds exposto.

¢ Alta versatilidade: aceita inclusdes (salsa, cebola, queijo etc.).

® Sabor neutro: base perfeita para perfis variados e personalizaveis.

INGREDIENTES

Polvilho Azedo, Maltodextrina, Oleina de Palma, Gordura Vegetal Modificada, Amido Modificado, Sal, Composto Lacteo
com Gordura Vegetal Sabor leite, Estabilizantes Carboximetilcelulose Sédica, Goma Xantana, Emulsificantes Lecitina de
Soja

EMBALAGEM

Codigo Tamanho Tipo Paletizacao

350030 5kg Saco de Polietileno de Baixa
Densidade com Pigmento
Branco.
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INFORMAGOES NUTRICIONAIS

Tipo Valor
Porcéo de 100 g 0.00
Valor Energético (kcal) 422.00
Valor Energético (kJ) 1,773.00
Carboidratos (g) 82.00
Proteinas (g) 0.00
Gorduras Totais (g) 10.00
Gorduras Saturadas (g) 3.00
Gorduras Trans (g) 1.00
Fibra Alimentar (g) 0.00
Sédio (mg) 1,003.00

METODO

Grupo 1

Ingrediente KG
Mistura Biscoito Polvilho 1.000
Agua 0.750
Oleo 0.090

Peso total: 1.840

DESCRIPTION

Adicionar a mistura, a &gua e o 6leo na batedeira. Bater com batedor tipo raquete em velocidade alta por aprox. 5 minutos
até a massa ficar lisa. Pingar a massa em assadeiras. Fornear a 180°C por 5 minutos em forno turbo sem vapor. Diminuir a
temperatura do forno para 130°C por aprox. 15 minutos.

[
ARMAZENAMENTO @ %

Manter o produto em local seco, fresco VA“DADE TlPO

e ao abrigo da luz. Depois de aberta a
embalagem, utilizar observando a
validade e condicdes de
armazenamento. Ap6s 0 uso, manter a
embalagem fechada.

¥ — -

. [FaY

ALERGENOS o —
CATEGORIA PRODUTO ACABADO

270 dias P6

Derivados de trigo soja, Aveia e

i i i Comida Salada, Galleta, Pan d
derivados, Centeio e derivados, Cevada Ingredientes para Panificagio omida salaaa, . alleta, Fan de
e derivados, Derivados de Trigo, Soja e Jengibre

Ovo, Contém Lactose, Contém Gluten
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